Управление образования
Администрации муниципального образования

«Боханский район»
п. Бохан

ПРИКАЗ

«12» октября  2015г.       №132/1

О недопущении незаконных
сборов денежных средств

 На основании письма министерства образования Иркутской области
№55-37-9486/15 от 08.10.2015г. «О недопущении незаконных сборов
денежных средств»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам МБОУ актуализировать работу по размещению на сайтах
образовательных организаций информации, которой могут
воспользоваться обучающиеся, их родители (законные представители)
в случаях, когда действия руководства и других сотрудников
образовательных организаций нарушают их права и законные интересы
(нарушение правил приёма в образовательные организации, факты
незаконных сборов денежных средств с родителей):
- телефоны «горячих линий» для обращения граждан по фактам
незаконных сборов денежных средств;
- адреса электронных приёмных (в том числе правоохранительных и
контрольно-надзорных органов).

     2.  Информацию о проделанной работе представить в
          управление образования АМО «Боханский район» в срок до
          30 октября 2015г.
     3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник УО:   Д.Ч.Мунхоева.